
PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.8 Ano II - No- CCXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de março de 2011



9Ano II - No- CCXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de março de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.10 Ano II - No- CCXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de março de 2011

Id: 1102878



11Ano II - No- CCXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de março de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Coordenadoria de Infraestrutura

SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO

EMPRESA MUNICIPAL DE TRANSPORTES

PORTARIA N.º 85/2011.

Campos dos Goytacazes, 17 de março de 2011.

O Diretor Presidente da Empresa Municipal de Transportes,
no uso legal de suas atribuições.

CONSIDERANDO que compete à EMUT gerenciar, discipli-
nar, fiscalizar e autorizar os serviços de transporte coletivo de pas-
sageiros no Município de Campos dos Goytacazes;

CONSIDERANDO a necessidade de dar continuidade ao pro-
cedimento de legalização provisória do Serviço de Transporte Alterna-
tivo Municipal de Passageiros - SETAMP, previsto na Lei Municipal n.°
8.169, de 30 de junho de 2010;

CONSIDERANDO que a convocação dos pretensos permis-
sionários previamente cadastrados, realizada por meio da Portaria n.°
001, de 11 de janeiro de 2011, teve seu período expirado;

RESOLVE:

Art. 1º - AUTORIZAR as pessoas abaixo elencadas a operar,
a título precário, até a efetiva implantação do Serviço de Transporte
Alternativo Municipal de Passageiros - SETAMP, nas linhas Centro X
Bulgalho; Linha do Limão; Parque Saraiva e Mercado X Poço Gordo,
cujas tarifas máximas e respectivos itinerários encontram-se compre-
endidos na presente Portaria.

I - Centro X Bulgalho

- Fabiano dos Santos Barreto. CNH: 03712476409.
- Odimar de Souza Silva. CNH: 00973693124.
- Ronaldo César Ribeiro Rocha. CNH: 01815650133.
- Marcelo dos Santos Fernandes. CNH: 00157158638.
- Paulo César Barcelos. CNH: 000179225162.

1.1- Do Itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Estrada do Açúcar, RJ 216, Goytacazes, Vila Ro-
mana, Parque Real, Bulgalho e vice versa.

2 - Centro X Linha do Limão

- Romildo Costa Pessanha. CNH: 01481780753.

2.1- Do Itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Estrada do Açúcar, RJ 216, Rua do Moinho, Linha
do Limão, Estrada de Poço Gordo, Goytacazes, e vice versa.

3 - Centro X Parque Saraiva

- Fabiano Santana de Sousa. CNH: 00290611201.

3.1 - Do itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Beco de Santo Antonio, Estrada do Açúcar, RJ
216, Parque Saraiva, e vice versa.

4 - Mercado X Poço Gordo

- José Marcelo Mota Ribeiro. CNH: 03011225701.

4.1 - Do Itinerário

Saída: Avenida Visconde do Rio Branco (área interna da
marquise próxima Gil de Góis), Avenida Visconde do Rio Branco, Ave-
nida 28 de Março, Estrada do Açúcar, RJ 216, Goytacazes, Estrada
de Poço Gordo Poço Gordo e vice versa, retornado no Parque Alberto
Sampaio.

Parágrafo único - Os veículos utilizados na referida autori-
zação são aqueles já cadastrados junto ao DTA, e qualquer substi-
tuição deverá ser precedida de autorização da EMUT, sob pena de
multa e apreensão.

Art. 2º - O valor máximo da tarifa a ser cobrado do usuário,
nas linhas Centro X Bulgalho, Linha do Limão e Parque Saraiva será
de R$ 1,60 (um real e sessenta centavos) e Mercado X Poço Gordo,
R$ 2,40 (dois reais e quarenta centavos), nos termos do Decreto
163/2007.

Art. 3° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas as disposições em contrário.

Paulo Roberto Mósso Silva
Dir. Presidente

Id: 1102762

AVISOS, EDITAIS E
TERMOS DE CONTRATO

Coordenadoria de
Planejamento e Gestão

SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 067/11
PROCESSO n.º 2010.012.000224-1-PR
Pregão nº 031/2010
CONTRATADA: NUTRIMED ALIMENTAÇÃO INDUSTRIAL LTDA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização na me-
renda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 119.364,70 (cento e dezenove mil, trezentos e
sessenta e quatro reais e setenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 22 de fevereiro de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 066/11
PROCESSO n.º 2010.012.000224-1-PR
Pregão nº 031/2010
CONTRATADA: NUTRICIONAL 2000 COMÉRCIO E REPRESENTA-
ÇÕES LTDA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização na me-
renda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 279.775,75 (duzentos e setenta e nove mil, se-
tecentos e setenta e cinco reais e setenta e cinco centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 22 de fevereiro de 2011.

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 603/2010
PROCESSO n.º 2010.012.000344-2-PR
Pregão nº 054/2010.
CONTRATADA: P. R. VIEIRA ANDRADE TRANSPORTE.
OBJETO: A prestação de serviço de aluguel de veículos para trans-
porte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de diversas lo-
calidades para Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 52.440,00 (cinquenta e dois mil e quatrocentos
e quarenta reais)

FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2010.
(Publicado por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 001/11
PROCESSO n.º 2010.012.000344-2-PR
Pregão nº 054/2010.
CONTRATADA: PERFURÁGUA SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LT-
DA
OBJETO: A prestação de serviço de aluguel de veículos para trans-
porte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de diversas
localidades para Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 14.256,00 (quatorze mil e duzentos e cinquenta
e seis reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 10 de janeiro de 2011.
(Publicado por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 607/2010
PROCESSO n.º 2010.012.000344-2-PR
Pregão nº 054/2010.
CONTRATADA: P. J. L. SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA-ME
OBJETO: A prestação de serviço de aluguel de veículos para trans-
porte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de diversas lo-
calidades para Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 41.202,00 (quarenta e um mil e duzentos e
dois reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 29 de dezembro de 2010.
(Publicado por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 606/2010
PROCESSO n.º 2010.012.000344-2-PR
Pregão nº 054/2010.
CONTRATADA: A. C. CRUZ PEREIRA
OBJETO: A prestação de serviço de aluguel de veículos para trans-
porte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de diversas
localidades para Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 31.536,00 (trinta e um mil e quinhentos e trinta
e seis reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 28 de dezembro de 2010.
(Publicado por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 605/2010
PROCESSO n.º 2010.012.000344-2-PR
Pregão nº 054/2010.
CONTRATADA: PLANIPAES CONSTRUÇÕES E TERRAPLANAGEM
LTDA.
OBJETO: A prestação de serviço de aluguel de veículos para trans-
porte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de diversas
localidades para Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 46.108,50 (quarenta e seis mil e cento e oito
reais e cinquenta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 27 de dezembro de 2010.
(Publicado por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 602/2010
PROCESSO n.º 2010.012.000344-2-PR
Pregão nº 054/2010.
CONTRATADA: PROZUL SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA.
OBJETO: A prestação de serviço de aluguel de veículos para trans-
porte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de diversas lo-
calidades para Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 64.782,00 (sessenta e quatro mil e setecentos
e oitenta e dois reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 20 de dezembro de 2010.
(Publicado por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO
NÚMERO: 594/2010
PROCESSO n.º 2010.012.000344-2-PR
Pregão nº 054/2010.
CONTRATADA: A. B. ARAÚJO TRANSPORTES LTDA.
OBJETO: A prestação de serviço de aluguel de veículos para trans-
porte de alunos do EJA (Ensino de Jovens e Adultos) de diversas lo-
calidades para Escolas Municipais.
VALOR GLOBAL: R$ 78.300,00 (setenta e oito mil e trezentos reais)
FORMA DE PAGAMENTO: Parcelado
PRAZO DO CONTRATO: 06 (seis) meses

Campos dos Goytacazes, 16 de dezembro de 2010.
(Publicado por omissão)

EXTRATO DE CONTRATO (2)
NÚMERO: 072/11
PROCESSO n.º 2010.012.000224-1-PR
Pregão nº 031/2010
CONTRATADA: FIDALGOS COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.
OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para utilização na me-
renda escolar da Rede Municipal de Ensino.
VALOR GLOBAL: R$ 5.487,30 (cinco mil, quatrocentos e oitenta e se-
te reais e trinta centavos)
FORMA DE PAGAMENTO: Imediato.
PRAZO DO CONTRATO: Imediato.

Campos dos Goytacazes, 24 de fevereiro de 2011.

Id: 1102863

DECISÃO SOBRE IMPUGNAÇÃO

Processo nº. 2011.012.000030-2-PR

PREGÃO nº. 002/2011

Acolho na íntegra as razões e fundamentos contidos no parecer nº
077.002/2011 emitido pela Procuradoria Geral do Município e, por
conseguinte, INDEFIRO a impugnação formulada pela empresa BOR-
ZAN INDÚSTRIA GRÁFICA E EDITORA LTDA, através do processo
nº 2011.005.008707-7-PA, mantendo o edital e seus anexos em seus
exatos termos.
Decido pelo prosseguimento da licitação em seus trâmites normais.
PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes, 18 de março de 2011.

JOILZA RANGEL ABREU
Secretária Municipal de Educação

Id: 1102857

AVISO DE LICITAÇÃO

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados
que reabrirá a sessão para realização da licitação, na modalidade
Pregão de nº 095/2010, cujo objeto é a aquisição de um grupo ge-
rador, com instalação e manutenção (preventiva e corretiva) para
atender as necessidades do Centro de informações e Dados de Cam-
pos-CIDAC.

Data e horário da reabertura: 22 de março de 2011 às 10h. (dez ho-
ras).

Campos dos Goytacazes, 18 de março de 2011.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da P.M.C.G.

CONVOCAÇÃO

O Pregoeiro da Companhia de Desenvolvimento do Município de
Campos dos Goytacazes - CODEMCA torna público e comunica aos
interessados a convocação da empresa DOS GOULART MÓVEIS E
INFORMÁTICA LTDA, para apresentar a amostra do produto cotado
na sessão do Pregão 002/2010, conforme prazo definido no termo de
referência, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual
aquisição de longarinas de 03 (três) lugares para atender as neces-
sidades da CODEMCA.
A empresa supracitada deverá entrar em contato com a CODEMCA
através do telefone (22) 2733-3916 ou comparecer pessoalmente na

sua sede (cláusula 4.2 do Termo de Referência) para agendar a apre-
sentação do material cotado.

Campos dos Goytacazes, 18 de março de 2011.
José Dalton de Souza Pinto Filho

Pregoeiro da CODEMCA

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Campos dos Goytacazes, no
uso de suas atribuições, torna público e comunica aos interessados
que a licitação, na modalidade PREGÃO, abaixo discriminada, foi con-
siderada DESERTA.
Pregão 001/2011 (Fundo Especial da Guarda Civil Municipal)
Objeto: aquisição de (02) dois veículos tipo pick-up para atender as
necessidades da Guarda Civil Municipal.

Campos dos Goytacazes, 18 de março de 2011.
Eferson Rodrigues Faísca

Pregoeiro do FEGCM

Id: 1102721

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

PREVICAMPOS
PREVICAMPOS

Instituto de Previdência dos Servidores do Município de Campos
dos Goytacazes

Conselho Fiscal

Edital de Convocação

Pelo presente edital, ficam convocados os membros do Conselho Fis-
cal do PREVICAMPOS, nomeados através da Portaria nº 987/2009,
alterado pela Portaria nº 479/2010, publicada no Diário Oficial do Mu-
nicípio no dia 15/07/2010 em conformidade com os Artigos 51 e 52
da Lei nº. 6.786/99, para reunião ordinária, que será realizada no dia
23/03/2011 às 09:00 horas, na sede do PREVICAMPOS, situado na
Av. Dr. Alberto Torres nº. 173, Centro, para deliberarem sobre as se-
guintes pautas:

a) Análise e parecer do balancete financeiro do mês de Fevereiro do
exercício 2011;

b) Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 17 de março de 2011.

Nelson Afonso de Souza Oliveira
Presidente do Conselho Fiscal

Conselho Deliberativo

Edital de Convocação

Pelo presente edital, ficam convocados os membros do Conselho De-
liberativo do PREVICAMPOS, nomeados através da Portaria nº
988/2009, alterado pela Portaria nº 480/2010, publicada no Diário Ofi-
cial do Município no dia 15/07/2010, em conformidade com os Arts.
44 e 45 da Lei Nº. 6.786/99, para reunião ordinária, que será rea-
lizada no dia 23/03/2010 às 09:00 horas, na sede do PREVICAMPOS,
situado na Av. Dr. Alberto Torres, nº. 173, Centro, para deliberarem
sobre as seguintes pautas:

a) Aprovação do balancete financeiro do mês de Fevereiro do exer-
cício 2011;

b) Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 17 de março de 2011.

Geraldo Célio Reis Nogueira
Presidente do Conselho Deliberativo

Id: 1102845

Coordenadoria de
Desenvolvimento Social

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

RELAÇÃO DE LICENÇAS SANITÁRIAS, ASSENTIMENTOS SANITÁ-
RIOS, LICENÇAS DE VEÍCULOS E BOLETINS DE OCUPAÇÃO E
FUNCIONAMENTO EXPEDIDOS PELO DEPARTAMENTO DE FISCA-
LIZAÇÃO E VIGILÂNCIA SANITÁRIA, ENTREGUES NO MESES DE
SETEMBRO A DEZEMBRO DE 2010. DE ACORDO COM O QUE
CONSTA NA RESOLUÇÃO DE Nº: 2563 DE 25/10/2004 DA SECRE-
TARIA ESTADUAL DE SAÚDE - SES - RJ, DA RESOLUÇÃO SES
Nº 2964 DE 03/03/2006 E DA LEGISLAÇÃO DE Nº: 5.991/1973, DO
MINISTERIO DA SAUDE.

Setembro de 2010

SETOR DE ALIMENTOS

Boletim de Ocupação e Funcionamento

Razão Social: AGASSIS S. ARAÚJO
Classificação da atividade: minimercado
Endereço: Av. Petrópolis, 244 Guarus
Processo nº: 966/2010
CNPJ/CPF: 03.047.747/0001-93IE/RG: 76.151.873
Data de expedição: 09/09/2010 Data de Validade: 09/09/2011

Razão Social: AGNALDO ALVES RIBEIRO ME
Classificação da atividade: hortifruti
Endereço: Rua Nazário Pereira Gomes, 346 Fundão
Processo nº: 093/2010
CNPJ/CPF: 04.363.528/0001-86 IE/RG: 77.174.478
Data de expedição: 03/09/2010 Data de Validade: 03/09/2011

Razão Social: AIRAM DISTRIBUIDORA DE CARNES LTDA
Classificação da atividade: frigorífico
Endereço: Rua Celso de Souza,182 Pq. Guarus
Processo nº: 564/2009
CNPJ/CPF: 07.502.565/0001-16 IE/RG: 78.209.216
Data de expedição: 17/09/2010 Data de Validade: 17/09/2011

Razão Social: ALEXANDRE LOPES PESSANHA
Classificação da atividade: bomboniere
Endereço: Av 28 de Março, 574 loja 128 Centro
Processo nº: 934/2010
CNPJ/CPF: 10.366.167/0001-24 IE/RG: 78.603.593
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: BRUMAR BAZAR E MERCEARIA LTDA ME
Classificação da atividade: comércio de alimentos
Endereço: Rua Poeta Faria Junior, 94 lj A Pq. Nova Brasilia
Processo nº: 1158/2010
CNPJ/CPF: 11.991.633/0001-25 IE/RG: 79.083.208
Data de expedição: 30/09/2010 Data de Validade: 30/09/2011

Razão Social: CAMPOS SÁ CAFÉ LTDA ME
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Praça São Salvador, 41 terreo Centro
Processo nº: 1033/2010
CNPJ/CPF: 08.234.467/0001-08 IE/RG: 78.191.210
Data de expedição: 30/09/2010 Data de Validade: 30/09/2011

Razão Social: CHEFF DE FAMÍLIA LTDA
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Rua Oscar Machado, 236 Pq. João Maria
Processo nº: 658/2010
CNPJ/CPF: 10.412.037/0001-80 IE/RG: 78.958.731
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: CINEMATOGRÁFICA 28 DE MARÇO LTDA
Classificação da atividade: comércio varejista de doces
Endereço: Av. 28 de Março, 574 loja 01 a 06 Pelinca
Processo nº: 1096/2010
CNPJ/CPF: 07.970.245/0001-90 IE/RG: 78.251.832
Data de expedição: 24/09/2010 Data de Validade: 24/09/2011

Razão Social: D M T ALIMENTOS LTDA
Classificação da atividade: fornecimento de quentinhas



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.12 Ano II - No- CCXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de março de 2011

Endereço: Rua Saldanha Marinho, 146 Lj 01 Centro
Processo nº: 1039/2010
CNPJ/CPF: 12.300.759/0001-79 IE/RG: 79.125.083
Data de expedição: 24/09/2010 Data de Validade: 24/09/2011

Razão Social: E. M. COMÉRCIO & SERVIÇOS LTDA ME
Classificação da atividade: comércio varejista de cereais, açougue,
frios e padaria
Endereço: Av. Prof. Carmem Carneiro, 735 Jardim Carioca
Processo nº: 1058/2010
CNPJ/CPF: 30.110.332/0001-90 IE/RG: 82.971.394
Data de expedição: 03/09/2010 Data de Validade: 03/09/2011

Razão Social: EUZI L CERQUEIRA
Classificação da atividade: comércio varejista de prod. nuturais
Endereço: Rua José Evaldo Carneiro da Silva,13 lj. 125 Centro
Processo nº: 734/2010
CNPJ/CPF: 06.943.115/0001-04 IE/RG: 77.804.331
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: F C DE AZEREDO BAZAR ME
Classificação da atividade: supermercado
Endereço: Rua Rui Feliciano Vieira, 23 Donana
Processo nº: 791/2009
CNPJ/CPF: 36.696.836/0001-08 IE/RG: 85.420.461
Data de expedição: 13/09/2010 Data de Validade: 13/09/2011

Razão Social: FABRÍCIO DE FREITAS TAVARES
Classificação da atividade: pastelaria
Endereço: Av 28 de Março, 391 Centro
Processo nº: 719/2010
CNPJ/CPF: 051.485.797/81 IE/RG: 10.228.852
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: FABRÍCIO DE FREITAS TAVARES
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Avenida Alberto Torres, s/n Pq. Leopoldina
Processo nº: 720/2010
CNPJ/CPF: 051.485.797/81 IE/RG: 10228852-9
Data de expedição: 10/09/2010 Data de Validade: 10/09/2011

Razão Social: FERTHYMAR EMPREEND. E PARTICIPAÇÕES LTDA
Classificação da atividade: comércio atacadista de produtos alimentí-
cios
Endereço: Av. Souza Mota, 383 Jardim Carioca
Processo nº: 1059/2010
CNPJ/CPF: 04.635.778/0001-28 IE/RG: 77.248.080
Data de expedição: 03/09/2010 Data de Validade: 03/09/2011

Razão Social: G. E. OLIVEIRA LTDA
Classificação da atividade: hortifruti
Endereço: Av. Cristovam Lizandro de Albernaz, 239 Lj 01 Guarus
Processo nº: 034/2010
CNPJ/CPF: 10.702.480/0001-96 IE/RG: 78.788.542
Data de expedição: 09/09/2010 Data de Validade: 09/09/2011

Razão Social: GOMES SOARES PANIFICAÇÃO NAZARIO LTDA
Classificação da atividade: padaria
Endereço: Rua Nazário Pereira Gomes, 491 Pq. São José
Processo nº: 676/2010
CNPJ/CPF: 11.090.185/0001-99 IE/RG: 78.899.417
Data de expedição: 03/09/2010 Data de Validade: 03/09/2011

Razão Social: J C e M S RESTAURANTE E PIZZARIA LTDA
Classificação da atividade: pizzaria
Endereço: Rua Barão de Miracema, 455 Centro
Processo nº: 832/2010
CNPJ/CPF: 08.371.397/0001-30 IE/RG: 78.201.142
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: J. C. SALVADOR DE SOUZA MERCEARIA ME
Classificação da atividade: comércio varejista de artigos alimentícios
Endereço: Av. Hélio Montezano de Oliveira, 220 Guarus
Processo nº: 975/2010
CNPJ/CPF: 32.242.976/0001-67 IE/RG: 83.644.028
Data de expedição: 09/09/2010 Data de Validade: 09/09/2011

Razão Social: J F CHERENE VIANA
Classificação da atividade: restaurante e self service
Endereço: Rua José Evaldo Carneiro da Silva, 13 sala 17 Centro
Processo nº: 438/2010
CNPJ/CPF: 10.733.107/0001-90 IE/RG: 78.731.346
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: MARCELO PESSANHA RESTAURANTE E SERVIÇOS
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Rua Dr. Beda, 326 Parque Rosário
Processo nº: 1030/2010
CNPJ/CPF: 10.335.794/0001-06 IE/RG: 78.601.132
Data de expedição: 10/09/2010 Data de Validade: 10/09/2011

Razão Social: OLIVEIRA E LIMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO
DE BEBIDAS LTDA
Classificação da atividade: comércio varejista de bebidas
Endereço: Praça São Salvador, 52 Centro
Processo nº: 1037/2010
CNPJ/CPF: 39.226.550/0001-69 IE/RG: 84.536.180
Data de expedição: 30/09/2010 Data de Validade: 30/09/2011

Razão Social: PAULO LUIS DA SILVA NOGUEIRA
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Rua Barão do Amazonas, 77 Centro
Processo nº: 199/2010
CNPJ/CPF: 538.265.317/87 IE/RG: 044683183
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: PENNA E SALES ALIMENTOS LTDA
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Rua Marechal Deodoro, 84 Centro
Processo nº: 168/2010
CNPJ/CPF: 11.458.978/0001-18 IE/RG: 78.973.218
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: RL C R CABRAL PRODUTOS NATURAIS
Classificação da atividade: comércio varejista de produtos naturais
Endereço: Avenida Alberto Torres,122 Centro
Processo nº: 971/2010
CNPJ/CPF: 05.544.413/0001-50 IE/RG: 77.520.040
Data de expedição: 24/09/2010 Data de Validade: 24/09/2011

Razão Social: ROBSON RODRIGUES MONTEIRO
Classificação da atividade: fábrica de doces
Endereço: Rua Armando Riter Viana, 84 Pq. Califórnia
Processo nº: 308/2009
CNPJ/CPF: 00.860.112/0001-12 IE/RG: 85.701.789
Data de expedição: 03/09/2010 Data de Validade: 03/09/2011

Razão Social: SEBASTIÃO DE SOUZA
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Rua da Farmácia, 01 Ururaí
Processo nº: 1092/2010
CNPJ/CPF: 855.785.337/87 IE/RG: 07766729-3
Data de expedição: 15/09/2010 Data de Validade: 15/09/2011

Razão Social: SOCIEDADE AÇUCAREIRA NORTE FLUMINENSE LT-
DA
Classificação da atividade: comércio atacadista de açúcar e produtos
alimentícios
Endereço: Rua Pedro Maciel Netto, 75/77 Pq. Sto. Antonio
Processo nº: 004/2009
CNPJ/CPF: 09.149.307/0001-23 IE/RG: 78.392.843
Data de expedição: 03/09/2010 Data de Validade: 03/09/2011

Razão Social: VIEIRA & GOUDARD BAR E RESTAURANTE LTDA
Classificação da atividade: bar
Endereço: Rua Fernando Artiles Campos, 41 Nova Brasilia

Processo nº: 846/2010
CNPJ/CPF: 12.070.472/0001-08 IE/RG: 79.079.189
Data de expedição: 10/09/2010 Data de Validade: 10/09/2011

Licença de Veículo

Razão Social: A C F DA SILVA ME
Classificação da atividade: Cozinha Industrial - Transporte
Endereço: Rua Dr. João Guimarães, 34 - Centro
Processo nº: 1095/2010
CNPJ/CPF:10.555.527/0001-36 IE/RG:78.672.099
Data de expedição: 15/09/2010 Data de Validade: 15/09/2011

Razão Social: PEPSICO DO BRASIL LTDA
Classificação da atividade: Transporte de Produtos Alimen-
ticios
Endereço: Rodovia Br 101 Km 68,4 - Tapera
Processo nº: 789/2010
CNPJ/CPF: 31.565.104/0135-89 IE/RG: 85.021.273
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: PEPSICO DO BRASIL LTDA
Classificação da atividade: Transporte de Produtos Alimentícios
Endereço: Rodovia Br 101 Km 68,4 - Tapera
Processo nº: 790/2010
CNPJ/CPF: 31.565.104/0135-89 IE/RG: 85.021.273
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: PEPSICO DO BRASIL LTDA
Classificação da atividade: Transporte de Produtos Alimentícios
Endereço: Rodovia Br 101 Km 68,4 - Tapera
Processo nº: 793/2010
CNPJ/CPF: 31.565.104/0135-89 IE/RG: 85.021.273
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Razão Social: PEPSICO DO BRASIL LTDA
Classificação da atividade: Transporte de Produtos Alimen-
ticios
Endereço: Rodovia Br 101 Km 68,4 - Tapera
Processo nº: 794/2010
CNPJ/CPF: 31.565.104/0135-89 IE/RG: 85.021.273
Data de expedição: 02/09/2010 Data de Validade: 02/09/2011

Outubro de 2010

SETOR DE ALIMENTOS

Boletim de Ocupação e Funcionamento

Razão Social: ALCEMAR DE SOUZA FERREIRA
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Rua Álvaro de Barros, 110 Turf Club
Processo nº: 1184/2010
CNPJ/CPF: 29.609.526/0001-55 IE/RG: 81.009.244
Data de expedição: 18/10/2010 Data de Validade: 18/10/2011

Razão Social: ANA MARIA DE SOUZA PARAVIDINO
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Rua Dr. João Maria, 274 Pq. João Maria
Processo nº: 1160/2010
CNPJ/CPF: 072.987.617/90 IE/RG: 07073232-6
Data de expedição: 15/10/2010 Data de Validade: 15/10/2011

Razão Social: ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LT-
DA
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Av. Nilo Peçanha, 05 Pq. Santo Amaro
Processo nº: 1084/2010
CNPJ/CPF: 42.591.651/0784-10 IE/RG: 77.285.660
Data de expedição: 20/10/2010 Data de Validade: 20/10/2011

Razão Social: ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LT-
DA
Classificação da atividade: lanchonete - quiosque
Endereço: Av. Rui Barbosa, s/nº Terminal Rodoviário Centro
Processo nº: 1085/2010
CNPJ/CPF: 42.591.651/0774-48 IE/RG: 77.273.441
Data de expedição: 20/10/2010 Data de Validade: 20/10/2011

Razão Social: ARCOS DOURADOS COMÉRCIO DE ALIMENTOS LT-
DA
Classificação da atividade: lanchonete - quiosque
Endereço: Av. José Alves de Azevedo, s/nº Centro
Processo nº: 1086/2010
CNPJ/CPF: 42.591.651/0771-03 IE/RG: 77.273.468
Data de expedição: 20/10/2010 Data de Validade: 20/10/2011

Razão Social: BARCELOS & CIA LTDA
Classificação da atividade: supermercado
Endereço: Av. Alberto Lamego, 948 Pq. California
Processo nº: 811/2010
CNPJ/CPF: 28.598.795/0002-81 IE/RG: 86.299.135
Data de expedição: 06/10/2010 Data de Validade: 06/10/2011

Razão Social: BARCELOS & CIA LTDA
Classificação da atividade: supermercado
Endereço: Av. Alberto Lamego, 987 Pq. California
Processo nº: 814/2010
CNPJ/CPF: 28.598.795/0007-96 IE/RG: 77.340.629
Data de expedição: 06/10/2010 Data de Validade: 06/10/2011

Razão Social: C. D. CARDOSO ME
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Rua Wilson Batista, 172 Pq. Cidade Luz
Processo nº: 1080/2010
CNPJ/CPF: 07.280.442/0001-88 IE/RG: 77.891.439
Data de expedição: 18/10/2010 Data de Validade: 18/10/2011

Razão Social: CAETANO E RANGEL PASTELARIA LTDA ME
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Mercado Municipal, Box 02/04 Centro
Processo nº: 1083/2010
CNPJ/CPF: 29.030.285/0001-95 IE/RG: 82.751.475
Data de expedição: 18/10/2010 Data de Validade: 18/10/2011

Razão Social: CAPRI ALIMENTOS E BEBIDAS LTDA
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Av. Pelinca, 175 loja 04 Pelinca
Processo nº: 746/2010
CNPJ/CPF: 11.723.994/0001-90 IE/RG: 79.012.327
Data de expedição: 05/10/2010 Data de Validade: 05/10/2011

Razão Social: CORTAT BRUM PANIFICADORA LTDA
Classificação da atividade: padaria
Endereço: Rua Caldas Viana, 22 Pq. California
Processo nº: 831/2010
CNPJ/CPF: 09.575.685/0001-79 IE/RG: 78.526.427
Data de expedição: 06/10/2010 Data de Validade: 06/10/2011

Razão Social: DALVA S. FERREIRA
Classificação da atividade: comércio varejista de picolés e sorvetes
Endereço: Rua Santa Terezinha, 02 loja 01 fundos - Pq. Thomaz Coe-
lho
Processo nº: 262/2010
CNPJ/CPF: 11.406.343/0001-77 IE/RG: 78.942.525
Data de expedição: 20/10/2010 Data de Validade: 20/10/2011

Razão Social: DIAS E PEREIRA CREPERIA LTDA
Classificação da atividade: creperia, choperia e lanchonete
Endereço: Rua Doutor Siqueira, 143 loja 06 Pelinca
Processo nº: 942/2010
CNPJ/CPF: 07.385.961/0001-00 IE/RG: 77.969.284
Data de expedição: 26/10/2010 Data de Validade: 26/10/2011

Razão Social: G B V RESTAURANTE LTDA
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Avenida Alberto Torres, 735 parte Centro
Processo nº: 826/2010
CNPJ/CPF: 08.189.437/0001-90 IE/RG: 78.169.850
Data de expedição: 26/10/2010 Data de Validade: 26/10/2011

Razão Social: I.M. NUNES COMÉRCIO DE ATACADO E VAREJO
Classificação da atividade: comércio atacadista
Endereço: Av. José Alves de Azevedo, 423 Pq. Rosário
Processo nº: 592/2010
CNPJ/CPF: 09.644.334/0001-72 IE/RG: 78.547.081
Data de expedição: 20/10/2010 Data de Validade: 20/10/2011

Razão Social: J. C. DE MATTOS SILVA
Classificação da atividade: mercearia
Endereço: Rua Ceará, 123 loja 02 Pq. São José
Processo nº: 1023/2010
CNPJ/CPF: 11.804.612/0001-53 IE/RG: 79.029.947
Data de expedição: 15/10/2010 Data de Validade: 15/10/2011

Razão Social: JOCIVALDO PEREIRA ALBERNAZ - LANCHONETE
Classificação da atividade: mercado
Endereço: Avenida Alberto Torres, 729 Pq. São Salvador
Processo nº: 1218/2010
CNPJ/CPF: 32.035.552/0001-21 IE/RG: 83.556.714
Data de expedição: 22/10/2010 Data de Validade: 22/10/2011

Razão Social: JOSÉ RUBENS PAES DE ALMEIDA
Classificação da atividade: padaria
Endereço: Av. Alberto Torres, 1046 Pq. California
Processo nº: 747/2010
CNPJ/CPF: 007.025.357/96 IE/RG: 08525217-9
Data de expedição: 06/10/2010 Data de Validade: 06/10/2011

Razão Social: JUNCÁ CORREA RESTAURANTE LTDA ME
Classificação da atividade: churrascaria
Endereço: Avenida Nilo Peçanha, 439 loja 09 Pq. S. Amaro
Processo nº: 1047/2010
CNPJ/CPF: 11.447.964/0001-07 IE/RG: 79.098.620
Data de expedição: 18/10/2010 Data de Validade: 18/10/2011

Razão Social: L. F. DI DOMENICO ME
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Av. Alberto Lamego, 852 lj. 17 Horto
Processo nº: 1079/2010
CNPJ/CPF: 04.662.049/0001-60 IE/RG: 77.236.724
Data de expedição: 15/10/2010 Data de Validade: 15/10/2011

Razão Social: L. MACHADO ARAÚJO ALIMENTAÇÃO LTDA
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Rua Conselheiro José Fernandes, 416 Pelinca
Processo nº: 947/2010
CNPJ/CPF: 10.604.286/0001-78 IE/RG: 78.756.705
Data de expedição: 06/10/2010 Data de Validade: 06/10/2011

Razão Social: M. N. M. R. PRODUTOS NATURAIS LTDA
Classificação da atividade: fabricação de produtos alimentícios
Endereço: Av. Alberto Torres, 127 Centro
Processo nº: 421/2010
CNPJ/CPF: 05.096.889/0001-57 IE/RG: 79.021.741
Data de expedição: 20/10/2010 Data de Validade: 20/10/2011

Razão Social: M. V. JORDÃO ME
Classificação da atividade: comércio de alimentos para animais e
água mineral
Endereço: Av Princesa Isabel, 518 Pq. João Maria
Processo nº: 1116/2010
CNPJ/CPF: 12.322.967/0001-79 IE/RG: 79.132.055
Data de expedição: 26/10/2010 Data de Validade: 26/10/2011

Razão Social: MISTER CARNES LTDA
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Av. Alberto Torres, 553 Pq. Leopoldina
Processo nº: 339/2010
CNPJ/CPF: 28.208.361/0001-47 IE/RG: 82.701.001
Data de expedição: 26/10/2010 Data de Validade: 26/10/2011

Razão Social: PANIFICAÇÃO RANGEL & CAMPOS LTDA
Classificação da atividade: padaria e confeitaria
Endereço: Rua Gumercindo de Freitas, 40 Pq. São Caetano
Processo nº: 659/2010
CNPJ/CPF: 11.086.057/0001-71 IE/RG: 78.871.547
Data de expedição: 08/10/2010 Data de Validade: 08/10/2011

Razão Social: R. JUNCA AQUINO & CIA LTDA ME
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Av. 28 de Março, 574 loja 32/34 Pelinca
Processo nº: 749/2010
CNPJ/CPF: 09.013.435/0001-45 IE/RG: 78.376.317
Data de expedição: 18/10/2010 Data de Validade: 18/10/2011

Razão Social: ROBSON MENDONÇA RIBEIRO
Classificação da atividade: bar
Endereço: Rua Padre Des Touches, 114 Cajú
Processo nº: 529/2010
CNPJ/CPF: 944.868.327/87 IE/RG: 12.333.864-2
Data de expedição: 05/10/2010 Data de Validade: 05/10/2011

Razão Social: VELASCO REIS COMÉRCIO E EVENTOS LTDA ME
Classificação da atividade: comércio varejista de mercadorias em ge-
ral
Endereço: Rua Domingos Andrette 13 Conjunto Prof. Dama Ortiz
Processo nº: 1128/2010
CNPJ/CPF: 12.336.045/0001-10 IE/RG: 79.137.545
Data de expedição: 21/10/2010 Data de Validade: 21/10/2011

Licença de Veículo

Razão Social: DISTRIBUIDORA LATIFRIOS LTDA
Classificação da atividade: comércio atacadista de laticínios - transpor-
te
Endereço: Rua Antônio Manoel, 45/47 Turf Club
Processo nº: 1270/2010
CNPJ/CPF: 05.425.979/0001-63 IE/RG: 77.489.347
Data de expedição: 25/10/2010 Data de Validade: 25/10/2011

Razão Social: LOGISTICA EXPRESS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA
Classificação da atividade: comércio atacadista de produtos alimentí-
cios
Endereço: Rua Antonio Manoel, 49 Turf Club
Processo nº: 1179/2010
CNPJ/CPF: 72.035.769/0001-56 IE/RG: 77.538.240
Data de expedição: 18/10/2010 Data de Validade: 18/10/2011

Razão Social: LOGISTICA EXPRESS PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS
LTDA
Classificação da atividade: comércio atacadista de produtos alimentí-
cios
Endereço: Rua Antonio Manoel, 49 Turf Club
Processo nº: 1178/2010
CNPJ/CPF: 72.035.769/0001-56 IE/RG: 77.538.240
Data de expedição: 18/10/2010 Data de Validade: 18/10/2011

Licença Sanitária

Razão Social: LUCILA PAULA E SILVA
Classificação da atividade: consultório veterinário
Endereço: Rua Antonio Felix de Miranda, 26 Centro
Processo nº: 1119/2010
CNPJ/CPF: 092.471.237/63 IE/RG: 11225197-0
Data de expedição: 26/10/2010 Data de Validade: 26/10/2011

Novembro de 2010

SETOR DE ALIMENTOS

Boletim de Ocupação e Funcionamento

Razão Social: A. C. BORGES BERRIEL COMÉRCIO DE DOCES
Classificação da atividade: comércio varejista de doces
Endereço: Avenida Francisco Ricardo L. dos Santos, 76 Lj 08 J. Ca-
rioca
Processo nº: 482/2010
CNPJ/CPF: 11.041.534/0001-82 IE/RG: 78.829.214
Data de expedição: 04/11/2010 Data de Validade: 04/11/2011



13Ano II - No- CCXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de março de 2011PODER EXECUTIVO

DIÁRIO OFICIAL
do Município de Campos dos GoytacazesD.O.

Razão Social: A F PEREIRA BAR E LANCHONETE
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Av Alberto Torres, 327 Centro
Processo nº: 1246/2010
CNPJ/CPF: 39.214.846/0001-60 IE/RG: 84.533.521
Data de expedição: 09/11/2010 Data de Validade: 09/11/2011

Razão Social: ADOLFO PESSANHA DE SOUZA FILHO
Classificação da atividade: mercearia
Endereço: Rua Dr João Maria, 949 Estrada do Capão
Processo nº: 1175/2010
CNPJ/CPF: 189.226.357/20 IE/RG:82.164.386
Data de expedição: 22/11/2010 Data de Validade: 22/11/2011

Razão Social: ARAÚJO E FREITAS LTDA
Classificação da atividade: indústria de sorvetes
Endereço: Rua Jofre Maia, 124 Horto
Processo nº: 542/2010
CNPJ/CPF: 39.240.783/0001-16 IE/RG: 85.150.634
Data de expedição: 05/11/2010 Data de Validade: 05/11/2011

Razão Social: BARCELOS & CIA LTDA
Classificação da atividade: supermercado
Endereço: Av Bartolomeu Lizandro, 952/962 Jardim Carioca
Processo nº: 818/2010
CNPJ/CPF: 28.598.795/0010-91 IE/RG: 77.677.178
Data de expedição: 17/11/2010 Data de Validade: 17/11/2011

Razão Social: C GOMES SORVETERIA
Classificação da atividade: fabricação de sorvete
Endereço: Rua João Menezes, 145 Pq Corrientes
Processo nº: 1283/2010
CNPJ/CPF: 08.900.690/0001-17 IE/RG: 78.533.110
Data de expedição: 12/11/2010 Data de Validade: 12/11/2011

Razão Social: CARLOS ALBERTO ALVES GOMES
Classificação da atividade: bar
Endereço: Rua Coronel Barros,234 Goitacazes
Processo nº: 1167/2010
CNPJ/CPF: 810.468.807/30 IE/RG: 07169274-3
Data de expedição: 04/11/2010 Data de Validade: 04/11/2011

Razão Social: CARNEIRO RODRIGUES E CIA LTDA
Classificação da atividade: Bar e Lanchonete
Endereço: Rua: Salvador Correia 110 Centro
Processo nº: 1281/2010
CNPJ/CPF:10.702.492/0001-10 IE/RG:78.724.390
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: CLAUDIO HOMERO DIAS
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Av. Alberto Lamego, 852 Lj 05 Horto
Processo nº: 485/2010
CNPJ/CPF: 616.356.777/34 IE/RG: 06778238-3
Data de expedição: 10/11/2010 Data de Validade: 10/11/2011

Razão Social: CORPUS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES LTDA
Classificação da atividade: comércio de gêneros alimentícios
Endereço: Rua Olimpio Guimarães Venâncio, 113 Pq Tropical
Processo nº: 69/2010
CNPJ/CPF: 07.905.138/0001-89 IE/RG: 78.242.019
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: D A R ALVES COMÉRCIO GENEROS ALIM. E BEBI-
DAS
Classificação da atividade: padaria
Endereço: Rua Prudêncio Bessa, 82 Pq Aurora
Processo nº: 1204/2009
CNPJ/CPF: 09.063.516/0001-50 IE/RG: 78.370.904
Data de expedição: 25/11/2010 Data de Validade: 25/11/2011

Razão Social: E DEL ESPOSTI BARBOSA
Classificação da atividade: fabricação de laticinios
Endereço: Av das Estrelas,278 Santa Maria
Processo nº: 1017/2010
CNPJ/CPF: 12.157.743/0001-59 IE/RG: 79.097.187
Data de expedição: 25/11/2010 Data de Validade: 25/11/2011

Razão Social: GERSONY PANIFICAÇÃO LTDA
Classificação da atividade: padaria
Endereço: Rua Caldas Viana,242/248 Pq. Califórnia
Processo nº: 548/2009
CNPJ/CPF: 00.659.247/0001-14 IE/RG: 85.613.340
Data de expedição: 10/11/2010 Data de Validade: 10/11/2011

Razão Social: GOMES E LACERDA INDÚSTRIA E COM. DE PROD.
ALIMENTICIOS LTDA ME
Classificação da atividade: fabricação de produtos de panificação
Endereço: Rua Inácio Talon,136 a 140 Morro doCoco
Processo nº: 350/2010
CNPJ/CPF: 11.124.304/0001-87 IE/RG:
Data de expedição: 25/11/2010 Data de Validade: 25/11/2011

Razão Social: GUELLI COMÉRCIO E INDUSTRIA DE ALIMENTAÇÃO
LTDA
Classificação da atividade: Distribuidora de Alimentos
Endereço: Rua: João Manuel de Faria 22 Jockey
Processo nº: 1210/2010
CNPJ/CPF: 73.416.083/0003-30 IE/RG:
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: G. X. COELHO GUIMARÃES COM. DE ALIMENTOS
LTDA
Classificação da atividade: comércio de alimentos
Endereço: Rua Voluntários da Pátria, 426 lj 12 Pelinca
Processo nº: 1282/2010
CNPJ/CPF: 10.317.093/0001-36 IE/RG: 78.589.728
Data de expedição: 24/11/2010 Data de Validade: 24/11/2011

Razão Social: I. P. QUEIROZ MINIMERCADO
Classificação da atividade: minimercado
Endereço: Estrada Dr. Lourival Martins Beda, 493 Donana
Processo nº: 1113/2010
CNPJ/CPF: 10.958.929/0001-81 IE/RG: 78.796.472
Data de expedição: 09/11/2010 Data de Validade: 09/11/2011

Razão Social: J. B. MARTINS NETO
Classificação da atividade: bar e lanchonete
Endereço: Rua; Saldanha Marinho 388 loja 101 Centro
Processo nº: 1292/2010
CNPJ/CPF: 00.993.182/0001-49 IE/RG:85.703.323
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: J. F. SALES MERCEARIA E BAZAR LTDA
Classificação da atividade: minimercado
Endereço: Rua Vereador Amaro Soares, 93 Nova Goitacazes
Processo nº: 1227/2010
CNPJ/CPF: 12.478.312/0001-94 IE/RG: 79.164.534
Data de expedição: 09/11/2010 Data de Validade: 09/11/2011

Razão Social: JANETE RIBEIRO MOURA
Classificação da atividade: bar
Endereço: Rua Pres. João Goulart, 129 Pq Lebret
Processo nº: 727/2010
CNPJ/CPF: 767.943.777/72 IE/RG: 07327114-0
Data de expedição: 22/11/2010 Data de Validade: 22/11/2011

Razão Social: L CABRAL DE SOUZA MERCEARIA
Classificação da atividade: mercearia
Endereço: Rua Edgard Monteiro, 445 Pq. Eldorado
Processo nº: 871/2009
CNPJ/CPF: 07.565.783/0001-08 IE/RG: 77.979.964
Data de expedição: 23/11/2010 Data de Validade: 23/11/2011

Razão Social: L C DE SOUZA MERCEARIA ME
Classificação da atividade: mercearia
Endereço: Rua Maria Gisete Pontes, 24 Pq Eldorado

Processo nº: 544/2010
CNPJ/CPF: 32.290.934/0001-00 IE/RG: 83.810.785
Data de expedição: 24/11/2010 Data de Validade: 24/11/2011

Razão Social: L FERNANDO SILVA LTDA
Classificação da atividade: industria de água mineral
Endereço: Estrada Campos Rio Preto km 04 Morangaba
Processo nº: 1279/2010
CNPJ/CPF: 03.164.379/0001-63 IE/RG: 75.957.726
Data de expedição: 22/11/2010 Data de Validade: 22/11/2011

Razão Social: LUIZ FERNANDO TAVARES FERREIRA
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Av Boa Vista, 569 Farol
Processo nº: 932/2010
CNPJ/CPF: 109.244.257/09 IE/RG: 20.677.576-1
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: M M F RIBEIRO
Classificação da atividade: comércio de carnes e frios
Endereço: Av Raul Souto Maior, 399 Goitacazes
Processo nº: 1277/2010
CNPJ/CPF: 10.973.686/0001-50 IE/RG: 78.918.691
Data de expedição: 16/11/2010 Data de Validade: 16/11/2011

Razão Social: M M GOMES DA SILVA PRODUTOS ALIMENTICIOS
LTDA
Classificação da atividade: padaria
Endereço: Rua Visconde do Itaboraí, 276 Pq Rosario
Processo nº: 1132/2010
CNPJ/CPF: 12.000.582/0001-95 IE/RG: 79.073.253
Data de expedição: 22/11/2010 Data de Validade: 22/11/2011

Razão Social: MARCOS HENRIQUE PEREIRA
Classificação da atividade: comércio varejista de bebidas
Endereço: Rua Cel. Ponciano de Azevedo Furtado, 32 Pq. Santo
Amaro
Processo nº: 1239/2010
CNPJ/CPF: 11.594.040/0001-25 IE/RG: isento
Data de expedição: 04/11/2010 Data de Validade: 04/11/2011

Razão Social: MARILANDY LACERDA SANTANA GOMES
Classificação da atividade: padaria
Endereço: Rua Morro do Coco, s/n Morro do Coco
Processo nº: 341/2010
CNPJ/CPF: 36.096.071/0001-87 IE/RG: 84.019.976
Data de expedição: 25/11/2010 Data de Validade: 25/11/2011

Razão Social: MOTTA & FILHO LTDA ME
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Mercado Municipal, Box 01/03/05 Centro
Processo nº: 80/2010
CNPJ/CPF: 29.245.719/0001-74 IE/RG: 81.003.823
Data de expedição: 09/11/2010 Data de Validade: 09/11/2011

Razão Social: N VIEIRA E CIA LTDA
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Estrada Teotônio Ferreira de Araújo, 1100 Farol
Processo nº: 1072/2010
CNPJ/CPF: 07.578.044/0002-23 IE/RG: 79.094.170
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: NÉDIO DE SOUZA BARROSO
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Estrada Lourival Martins Beda 1359 Imperial
Processo nº1111/ 2010
CNPJ/CPF: 12.188.283/0001-26 IE/RG:
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: NÉLIO CARVALHO
Classificação da atividade: quiosque
Endereço: Av Raul Souto Maior, 03 Goitacazes
Processo nº: 1258/2010
CNPJ/CPF: 616.731.027/00 IE/RG: 09448120-7
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: R G DOS SANTOS SOUZA
Classificação da atividade: minimercado
Endereço: Av Central, 57 terreo Farol
Processo nº: 989/2010
CNPJ/CPF: 11.219.428/0001-46 IE/RG: isento
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: PANIFICAÇÃO E COMESTÍVEIS LTDA
Classificação da atividade: padaria
Endereço: Praça São Salvador, 638 Centro
Processo nº: 699/2010
CNPJ/CPF: 28.933.471/0001-71 E/RG: 81.034.508
Data de expedição: 23/11/2010 Data de Validade: 23/11/2011

Razão Social: R L J C MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES E AGRO-
PECUÁRIA LTDA ME
Classificação da atividade: supermercado
Endereço: Rua Principal, 291 Rio Preto
Processo nº: 637/2009
CNPJ/CPF: 07.346.652/0001-21 IE/RG: 77.931.538
Data de expedição: 22/11/2010 Data de Validade: 22/11/2011

Razão Social: R. L. C. R. CABRAL PRODUTOS NATURAIS
Classificação da atividade: comércio varejista de produtos naturais
Endereço: Rodovia Raul Souto Maior, 369 Goitacazes
Processo nº: 972/2010
CNPJ/CPF: 05.544.413/0002-31 IE/RG: 78.502.428
Data de expedição: 04/11/2010 Data de Validade: 04/11/2011

Razão Social: ROSANA CORRÊA JUNCÁ ME
Classificação da atividade: cantina escolar
Endereço: Rua Benta Pereira, 83 Centro
Processo nº: 1257/2009
CNPJ/CPF: 39.212.014/0001-04 IE/RG: isento
Data de expedição: 23/11/2010 Data de Validade: 23/11/2011

Razão Social: SALES & FILHO COMÉRCIO DE CARNES LTDA
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Rua Nilo Peçanha, s/n Morro do Coco
Processo nº: 1244/2010
CNPJ/CPF: 12.045.954/0001-08 IE/RG: 79.095.109
Data de expedição: 25/11/2010 Data de Validade: 25/11/2011

Razão Social: TAVARES E ESCOCARD CAFETERIA LTDA
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Av Alberto Torres, 37 Centro
Processo nº: 1251/2010
CNPJ/CPF: 11.913.788/0001-43 IE/RG: 79.045.047
Data de expedição: 23/11/2010 Data de Validade: 23/11/2011

Razão Social: UILIS ADRIANO VALADARES DE SOUZA ME
Classificação da atividade: fabricação de biscoitos e bolachas
Endereço: Rua Manoel Francisco Chagas, 40/44 Donana
Processo nº: 742/2009
CNPJ/CPF: 03.124.804/0001-90 IE/RG: 75.957.858
Data de expedição: 09/11/2010 Data de Validade: 09/11/2011

Razão Social: VITAM DISTRIBUIDORA DE LATICÍNIOS LTDA
Classificação da atividade: comércio atacadista de laticínios
Endereço: Rua Dr. Raul Abbott Escobar, 325/335 Pq. Califórnia
Processo nº: 829/2010
CNPJ/CPF: 11.447.384/0001-01 IE/RG: 78.948.272
Data de expedição: 10/11/2010 Data de Validade: 10/11/2011

Razão Social: W OLIVEIRA DE ABREU
Classificação da atividade: depósito de água
Endereço: Rua do Riachuelo,291 casa 01 Turf Club
Processo nº: 1241/2010
CNPJ/CPF: 11.220.465/0001-74 IE/RG: isento
Data de expedição: 18/11/2010 Data de Validade: 18/11/2011

Razão Social: W. J. DA SILVA MOTÉ AÇOUGUE ME
Classificação da atividade: açougue

Endereço: Rua Teotônio Ferreira de Araújo, 149 Conselheiro Josino
Processo nº: 1221/2010
CNPJ/CPF: 13.118.008/0001-02 IE/RG: 84.020.559
Data de expedição: 25/11/2010 Data de Validade: 25/11/2011

Razão Social: WILSON N. DA COSTA CEREAIS
Classificação da atividade: mercearia
Endereço: Av Principal, s/nº Rio Preto
Processo nº: 1306/2010
CNPJ/CPF: 10.272.708/0001-55 IE/RG: isento
Data de expedição: 23/11/2010 Data de Validade: 23/11/2011

Licença de Veículo

Razão Social: PEPSICO DO BRASIL LTDA
Classificação da atividade: Transporte de Produtos Alimentícios
Endereço: Rodovia Br 101 Km 68,4 - Tapera
Processo nº: 791/2010
CNPJ/CPF: 31.565.104/0135-89 IE/RG: 85.021.273
Data de expedição: 08/11/2010 Data de Validade: 08/11/2011

Licença Sanitária

Licença de Ambulante

Razão Social: ALEXANDRA DOS SANTOS BARROSO
Classificação da atividade: trailer de lanches
Endereço: Rua Salvador Correa, s/nº Centro
Processo nº: 718/2010
CNPJ/CPF: 634.913.461/34 IE/RG: 1.541.311
Data de expedição: 04/11/2010 Data de Validade: 04/11/2011

Razão Social: FÁBIO CAZUZA CARVALHO
Classificação da atividade: carrinho de pipoca
Endereço: Av. Alberto Lamego - frente FAETEC Horto
Processo nº: 1248/2010
CNPJ/CPF: 083.801.877/76 IE/RG: 0206118671
Data de expedição: 04/11/2010 Data de Validade: 04/11/2011

Dezembro de 2010

SETOR DE ALIMENTOS

Boletim de Ocupação e Funcionamento

Razão Social: A. ALONSO PEREIRA ME
Classificação da atividade: depósito de água
Endereço: Rua Tenente Cel. Cardoso, 880 Centro
Processo nº: 1320/2010
CNPJ/CPF: 01.641.889/0001-59 IE/RG: 86.046.547
Data de expedição: 20/12/2010 Data de Validade: 20/12/2011

Razão Social: A ALVES GONÇALVES AGOUGUE
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Av Alberto Torres, 897 Pq Corrientes
Processo nº: 1256/2010
CNPJ/CPF: 12.079.458/0001-67 IE/RG: 79.081.620
Data de expedição: 01/12/2010 Data de Validade: 01/12/2011

Razão Social: A J RISCADO FRANCO ME
Classificação da atividade: comércio varejista de doces
Endereço: Av José Alves de Azvedo, 243 lj 10 Centro
Processo nº: 941/2010
CNPJ/CPF: 04.920.392/0001-68 IE/RG: 77.334.416
Data de expedição: 20/12/2010 Data de Validade: 20/12/2011

Razão Social: AÇOUGUE DO AMARELINHO II LTDA
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Rua Maestro Lourenço Soares, 76 IPS
Processo nº: 92/2010
CNPJ/CPF: 10.673.862/0002-10 IE/RG: 78.859.920
Data de expedição: 29/12/2010 Data de Validade: 29/12/2011

Razão Social: ALVES SALES MERCEARIA LTDA ME
Classificação da atividade: minimercado
Endereço: Rua Nilo Peçanha, s/n Morro do Coco
Processo nº: 1373/2010
CNPJ/CPF: 12.465.455/0001-61 IE/RG: 79.161.799
Data de expedição: 27/12/2010 Data de Validade: 27/12/2011

Razão Social: ARAÚJO LIMA E CIA LTDA
Classificação da atividade: minimercado
Endereço: Rua 13 de Outubro, s/n Santo Amaro
Processo nº: 1378/2010
CNPJ/CPF: 01.738.609/0001-25 IE/RG: 86.047.594
Data de expedição: 27/12/2010 Data de Validade: 27/12/2011

Razão Social: BARCELOS & PARAVIDINO LTDA
Classificação da atividade: supermercado
Endereço: Rua Dr. João Maria, 282 Pq. João Maria
Processo nº: 1372/2010
CNPJ/CPF: 04.082.874/0001-96 IE/RG: 77.090.070
Data de expedição: 29/12/2010 Data de Validade: 29/12/2011

Razão Social: BENICIO VELASCO DA SILVA
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Rua Nilo Peçanha, 76 lj b Morro do Coco
Processo nº: 1351/2010
CNPJ/CPF: 12.084.105/0001-55 IE/RG: isento
Data de expedição: 20/12/2010 Data de Validade: 20/12/2011

Razão Social: BENTO E RAIMUNDO COMÉRCIO E SERVIÇOS LT-
DA
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Rua Barão do Amazonas, 63 Centro
Processo nº: 1260/2010
CNPJ/CPF: 11.137.763/0001-03 IE/RG: isento
Data de expedição: 07/12/2010 Data de Validade: 07/12/2011

Razão Social: C G SANTOS AUTO SERVIÇOS LTDA ME
Classificação da atividade: comércio varejista de mercadorias em ge-
ral
Endereço: Rua Nazário Pereira Gomes, 515 Fundão
Processo nº: 602/2010
CNPJ/CPF: 04.764.332/0001-01 IE/RG: 77.289.372
Data de expedição: 20/12/2010 Data de Validade: 20/12/2011

Razão Social: CAMPOS POINT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Av José Alves de Azevedo,. 372 Centro
Processo nº: 1361/2010
CNPJ/CPF: 10.817.612/0001-25 IE/RG: 78.764.570
Data de expedição: 20/12/2010 Data de Validade: 20/12/2011

Razão Social: DAIANA COUTINHO ESTEVES
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Praça 4 Jornadas, 57 Centro
Processo nº: 1326/2010
CNPJ/CPF: 11.527.946/0001-27 IE/RG: isento
Data de expedição: 14/12/2010 Data de Validade: 14/12/2011

Razão Social: DANIELI SIQUEIRA DA SILVA
Classificação da atividade: comércio varejista de bebidas
Endereço: Av Raul Souto Maior, 152 lj 02 Goitacazes
Processo nº: 1336/2010
CNPJ/CPF: 11.790.101/0001-20 IE/RG: 79.033.472
Data de expedição: 14/12/2010 Data de Validade: 14/12/2011

Razão Social: E R BARROS RESTAURANTE
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Av Antonio Luiz da Silveira, s/nº Travessão
Processo nº: 871/2010
CNPJ/CPF: 11.527.745/0001-20 IE/RG: 78.978.171
Data de expedição: 01/12/2010 Data de Validade: 01/12/2011

Razão Social: FABIANO MENDES DA SILVA
Classificação da atividade: quiosque
Endereço: Rua Luiz Pessanha da Cruz, 46 Travessão
Processo nº: 928/2010
CNPJ/CPF: 085.231.717/46 IE/RG:
Data de expedição: 06/12/2010 Data de Validade: 06/12/2011



PODER EXECUTIVO
DIÁRIO OFICIAL

do Município de Campos dos Goytacazes D.O.14 Ano II - No- CCXXVII - Poder Executivo - Campos dos Goytacazes
segunda-feira - 21 de março de 2011

Razão Social: G2 EMPREENDIMENTOS COMERCIAIS LTDA ME
Classificação da atividade: com. varejista produtos alimentícios
Endereço: Rua Tenente Cel Cardoso, 929 Centro
Processo nº: 1376/2010
CNPJ/CPF: 12.317.627/0001-50 IE/RG: 79.128.066
Data de expedição: 27/12/2010 Data de Validade: 27/12/2011

Razão Social: GEISE FABIANY NASCIMENTO TORRES DA PAIXÃO
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Av Presidente Vargas, 153 Pecuária
Processo nº: 895/2010
CNPJ/CPF: 083.489.687/76 IE/RG: 12482087-9
Data de expedição: 01/12/2010 Data de Validade: 01/12/2011

Razão Social: GUIMANS COM. EMPREEND. IND. LTDA ME
Classificação da atividade: bomboniere
Endereço: Rua Tenente Coronel Cardoso, 929 Centro
Processo nº: 1052/2010
CNPJ/CPF: 07.842.596/0001-16 IE/RG: 78.077.522
Data de expedição: 20/12/2010 Data de Validade: 20/12/2011

Razão Social: I HERMES COMÉRCIO DE PIPOCAS ME
Classificação da atividade: comércio de pipocas
Endereço: Av Pelinca,116 Pelinca
Processo nº: 1296/2010
CNPJ/CPF: 12.692.185/0001-21 IE/RG: 79.210.390
Data de expedição: 20/12/2010 Data de Validade: 20/12/2011

Razão Social: INDIAN COMÉRCIO DE CEREAIS LTDA ME
Classificação da atividade: comércio varejista de produtos alimentícios
Endereço: Rua Rossine Quintanilha Chagas, 137 Penha
Processo nº: 681/2010
CNPJ/CPF: 39.221.452/0001-39 IE/RG: 84.534.439
Data de expedição: 01/12/2010 Data de Validade: 01/12/2011

Razão Social: ISAPED RESTAURANTE LTDA ME
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Praça São Salvador, 41 sobreloja 05 Centro
Processo nº: 248/2010
CNPJ/CPF: 07.058.042/0001-22 IE/RG: 77.812.946
Data de expedição: 01/12/2010 Data de Validade: 01/12/2011

Razão Social: J M DA SILVA COSTA
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Av Raul Souto Maior, 277 lj A Goitacazes
Processo nº: 1353/2010
CNPJ/CPF: 12.390.177/0001-20 IE/RG: 79.144.576
Data de expedição: 20/12/2010 Data de Validade: 20/12/2011

Razão Social: LEANDRO DE OLIVEIRA PEREIRA
Classificação da atividade: abatedouro de aves
Endereço: Rua Rio Grande do Sul, 276 Cidade Luz
Processo nº: 753/2010
CNPJ/CPF: 094.052.907/62 IE/RG: 20.090.869-7
Data de expedição: 29/12/2010 Data de Validade: 29/12/2011

Razão Social: MACSON FELIX DA SILVA
Classificação da atividade: restaurante
Endereço: Av Alberto Torres, 143 Centro
Processo nº: 1315/2010
CNPJ/CPF: 085.633.337/98 IE/RG: 12.728.042-8
Data de expedição: 01/12/2010 Data de Validade: 01/12/2011

Razão Social: MARQ PÃO MERCEARIA LTDA EPP
Classificação da atividade: mercearia
Endereço: Rua Conselheiro Thomaz Coelho, 403 Pq Leopoldina
Processo nº: 655/2010
CNPJ/CPF: 28.847.243/0001-01 IE/RG: 84.842.052
Data de expedição: 01/12/2010 Data de Validade: 01/12/2011

Razão Social: PADARIA E CONFEITARIA CAMINHO DO MAR LTDA
Classificação da atividade: padaria e confeitaria
Endereço: Av Alberto Lamego, 852 Lj 06 Pq. Califórnia
Processo nº: 773/2010
CNPJ/CPF: 01.080.546/0001-62 IE/RG: 85.734.571
Data de expedição: 23/12/2010 Data de Validade: 23/12/2011

Razão Social: PANIFICAÇÃO GOMES VALENTE LTDA
Classificação da atividade: padaria
Endereço: Rua Tenente Cel. Cardoso, 391 Centro
Processo nº: 965/2010
CNPJ/CPF: 11.788.937/0001-90 IE/RG: 79.041.629
Data de expedição: 01/12/2010 Data de Validade: 01/12/2011

Razão Social: R J OLIVEIRA
Classificação da atividade: açougue
Endereço: Av Raul Souto Maior, 298 Goitacazes
Processo nº: 1354/2010
CNPJ/CPF: 12.135.354/0001-22 IE/RG: 79.092.304
Data de expedição: 20/12/2010 Data de Validade: 20/12/2011

Razão Social: SORVETERIA ALIANÇA LTDA
Classificação da atividade: sorveteria
Endereço: Rua Barão de Miracema, 355 Centro
Processo nº: 899/2010
CNPJ/CPF: 28.962.520/0001-02 IE/RG: 81.014.906
Data de expedição: 07/12/2010 Data de Validade: 07/12/2011

Razão Social: UBIRATAN PESSANHA DE CARVALHO
Classificação da atividade: trailer
Endereço: Rua Manoel Vieira da Silva, 119 Travessão
Processo nº: 1193/2008
CNPJ/CPF: 039.508.557/85 IE/RG: 011497074-2
Data de expedição: 01/12/2010 Data de Validade: 01/12/2011

Razão Social: VICTOR CHOCOLATES E DOCES LTDA
Classificação da atividade: comércio atacadista de chocolates e do-
ces
Endereço: Av Carlos Alberto Chebabe, 1334 box 1 a 4 Guarus
Processo nº: 1371/2010
CNPJ/CPF: 29.069.770/0001-72 IE/RG: 82.635.483
Data de expedição: 29/12/2010 Data de Validade: 29/12/2011

Razão Social: WILSON PINHEIRO BARBOSA
Classificação da atividade: bar
Endereço: Rua Maestro Lourenço Soares, 256 IPS
Processo nº: 1344/2010
CNPJ/CPF: 525.230.047/04 IE/RG: 06154218-9
Data de expedição: 29/12/2010 Data de Validade: 29/12/2011

Licença de Veículo

Razão Social: CAMPOS POINT COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA
Classificação da atividade: lanchonete
Endereço: Av. JoséAlves de Azevedo, 372 Centro
Processo nº: 1362/2010
CNPJ/CPF: 10.817.612/0001-25 IE/RG: 78.764.570
Data de expedição: 15/12/2010 Data de Validade: 15/12/2011

Razão Social: GUELLI COMÉRCIO E IND. DE ALIMENTOS LTDA
Classificação da atividade: distribuidora de alimentos
Endereço: Rua João Manoel Faria, 22 Jockey
Processo nº: 1358/2010
CNPJ/CPF: 73.416.083/0003-30 IE/RG: 78.900.989
Data de expedição: 17/12/2010 Data de Validade: 17/12/2011

Razão Social: J TADEU RODRIGUES ALMEIDA ME
Classificação da atividade: padaria e confeitaria
Endereço: Av Alberto Torres, 329 Centro
Processo nº: 1350/2010
CNPJ/CPF: 01.512.463/0001-03 IE/RG: 85.998.633
Data de expedição: 07/12/2010 Data de Validade: 07/12/2011

Razão Social: R. GOULART BARBOSA E CIA LTDA
Classificação da atividade: Transporte de Carnes
Endereço: Rua Aurino Tavares, 153 - Pq. Rosário
Processo nº: 882/2010
CNPJ/CPF: 08.036.149/0001-32 IE/RG: 78.117.117
Data de expedição: 13/12/2010 Data de Validade: 13/12/2011

Dr. Waldir Rodrigues Simões
Diretor do Departamento de Fiscalização e Vigilância Sanitária Muni-

cipal.

Id: 1102842

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DR. JOÃO BARCELOS MARTINS

EXTRATO DE LICITAÇÃO

MODALIDADE: Convite
NÚMERO: 006/2010
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação de
serviço de manutenção continuada, preventiva e corretiva nos equipa-
mentos médicos-hospitalares das Unidades de Saúde vinculadas à
Fundação Dr. João Barcellos Martins.
EMPRESA VENCEDORA:
ANGLOMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

VALOR TOTAL: R$ 78.995,00 (Setenta e oito mil novecentos e no-
venta e cinco reais).
DATA DO JULGAMENTO: 14/03/11.
Homologo a presente Licitação.

Campos dos Goytacazes, 14 de Março de 2011.

______________________________________
Dr. Ricardo Madeira C. de Azevedo

Presidente da Fundação Dr. João Barcellos Martins

Id: 1102851

SECRETARIA MUNICIPAL DE
FAMÍLIA E ASSISTÊNCIA SOCIAL

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA INFÂNCIA E JUVENTUDE

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA
INFÂNCIA E JUVENTUDE, com sede na Rua Coronel Ponciano de
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytaca-
zes, RJ, telefone nº XXX-022-27337657, torna público e comunica aos
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão nº
002/2011, discriminada abaixo:
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial de expediente para atender as instituições de acolhimento, pro-
jetos e programas desenvolvidos pela FMIJ.
Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comercial:
12 de abril de 2011 às 09:30h (nove horas e trinta minutos).
O Edital poderá ser adquirido no endereço acima de 9:00 ás 12;30 e
de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e entregar 30 (trinta) en-
velopes medindo 35,5cm X 25,5cm.

Campos dos Goytacazes, 18 de março de 2011.

Claudia Márcia Alves da Silva
Pregoeira da FMIJ.

AVISO DE LICITAÇÃO

A Comissão Permanente de Licitação da FUNDAÇÃO MUNICIPAL DA
INFÂNCIA E JUVENTUDE, com sede na Rua Coronel Ponciano de
Azeredo Furtado, n° 47, Parque Santo Amaro, Campos dos Goytaca-
zes, RJ, telefone nº XXX-022-27337657, torna público e comunica aos
interessados que fará realizar a licitação na Modalidade Pregão nº
004/2011, discriminada abaixo:
Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de ma-
terial pedagógico para atender as instituições de acolhimento, projetos
e programas desenvolvidos pela FMIJ.

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, no uso
de suas atribuições, convoca os conselheiros para a Assembleia Geral
Extraordinária que será realizada no dia 24/03/2011 (quinta-feira), às
9h (1ª convocação) e 9h30 (2ª convocação), no auditório do Miguel
Ramalho - IFF - Instituto Federal Fluminense Campus - Campos dos
Goytacazes - Centro, localizado à Rua. Dr.Siqueira, 273, Parque Dom
Bosco com a seguinte pauta:

01 - Leitura e aprovação de ata da reunião anterior.
02 - Apreciação da prestação de contas do Programa Bolsa

Família referente ao IGD 2009.
03 - Assuntos Gerais.

Campos dos Goytacazes, 18 de março de 2011.

Renato Gonçalves dos Santos
Presidente do CMAS

Id: 1102800

CÂMARA MUNICIPAL
PORTARIA Nº 0036/2011

O Presidente da Câmara Municipal de Campos dos Goyta-
cazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais,

R-E-S-O-L-V-E nomear Afonso Cesar Faria de Oliveira, pa-
ra exercer o cargo de provimento em comissão de Secretário de Ga-
binete, da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes, Símbolo
CC-4, a partir de 1º de março de 2011.

Campos dos Goytacazes, 17 de março de 2011.

NELSON NAHIM MATHEUS DE OLIVEIRA
- Presidente -

Id: 1102540

Data e horário para a entrega dos documentos e Proposta Comer-
cial: 13 de abril de 2011 às 09:30h (nove horas e trinta minutos).
O Edital poderá ser adquirido no endereço acima de 9:00 ás 12;30 e
de 14:00 às 17:00 horas, de 2ª a 6ª feira, exceto feriados do Mu-
nicípio de Campos dos Goytacazes, Estaduais e Nacionais, mediante
requerimento em papel timbrado da empresa e entregar 30 (trinta) en-
velopes medindo 35,5cm X 25,5cm.

Campos dos Goytacazes, 18 de março de 2011.

Claudia Márcia Alves da Silva
Pregoeira da FMIJ.

Id: 1102864


